ESTADO DO PARÁ

                        CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

Travessa Padre Anchieta, s/nº - bairro Vila Nova  –   CEP 68.637-000 – CNPJ 34845230/0001-73

https://cmipixuna.pa.gov.br                                                  E-mail: camara@cmipixuna.pa.gov.br

_______________________________________________________________________________________________ Página

1 de 10

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº-006/2024-CMIP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024 – DCLC/CMIP

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN.001/2024 – DCLC/CMIP.

De um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, Pessoa Jurídica de Direito Público

Interno, inscrita no CNPJ/MF nº- 34.845.230/0001-73, com sede na Trav. Padre

Anchieta, s/n, Bairro: Vila Nova, CEP: 68.637-000, município de Ipixuna do Pará/PA,

neste ato representado pelo Vereador Presidente o Sr. ROBSON MONTEIRO SANTIAGO,

portador da Matrícula nº 1102276-1, doravante denominada de CONTRATANTE e, do outro

lado, a autarquia IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, pessoa jurídica de direito público,

inscrita no CNPJ/MF: 04.835.476/0001-01, com sede na Travessa Chaco, nº- 2271,
Bairro: Marco, CEP: 66.630-505, Belém/PA, Fone: (91) 4009-7800, e-mail:

contratos@ioe.pa.gov.br, doravante designado CONTRATADO neste ato representado pelo

Sr. AROLDO CARNEIRO, Diretor Administrativo e Financeiro, conforme Decreto

apresentado nos autos1, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº

005/2024 – DCLC/CMIP e em observância às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021,

Lei Complementar nº 123/06, Portaria nº 10/2024 – GB/CMIP, e demais legislação

aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da

Inexigibilidade de Licitação nº IN.001/2024 – DCLC/CMIP, mediante as cláusulas e

condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA 1 – DO OBJETO

1.1. O objeto do presente Instrumento é a Contratação de serviços de publicação no

diário oficial do Estado do Pará de atos oficiais e demais matérias de interesse da

Câmara Municipal de Ipixuna do Pará (CMIP), nas condições estabelecidas no Termo de

Referência.

1.2. Fazem parte integrante deste instrumento, para todos os efeitos legais:

a) Termo de Referência;

b) Proposta da Contratada; e,

c) Eventuais anexos dos documentos supracitados.

ITEM DESCRIÇÃO CATSER UND QUANT.
VALOR

UNIT.(R$)

VALOR

TOTAL(R$)

01

Publicação no diário oficial do

Estado do Pará de atos oficiais e

demais matérias de interesse da

Câmara Municipal de Ipixuna do Pará

(CMIP).

10049 cm² 190 97,00 18.430,00

CLÁUSULA 2 – EXECUÇÃO E REGIME DE GESTÃO DO CONTRATO

2.1. A contratada deverá disponibilizar, IMEDIATAMENTE após assinatura deste

contrato, login em seu site ou outra área de acesso remoto, aonde a contratante

poderá fazer seus envios de pautas para serem publicadas.

2.2. A contratada executará os serviços de preparação de texto e publicação de

matérias de interesse oficial da Câmara Municipal de Ipixuna do Pará.

2.3. As publicações enviadas dentro o horário limite deverão ser publicadas na

edição do dia seguinte.

2.4. Constituem objetos de publicação as matérias atinentes aos atos relativos a

pessoal, extratos de instrumentos contratuais, extratos de dispensa e inexigibilidade

de licitação, atas de registro de preços, editais de citação, notificação e de

concursos públicos e avisos de licitação, bem como outros atos que devam ser

publicados.

1
 A divulgação de dados pessoais é vedada pelo Lei Federal nº 13.709/2018 e não é exigida pela Lei Federal nº 14.133/2021,

consoante dispõe o seu § 1º do art. 89.

mailto:contratos@ioe.pa.gov.br

Pregão Eletrônico SRP nº 008/2024/SEMINFRA
  Processo Administrativo nº 350/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA

_________________________________________________________________________

1

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 026/2024-SEMINFRA

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 026/2024-

SEMINFRA., QUE FAZEM ENTRE SI A PREFEITURA

DE SANTARÉM, POR INTERMÉDIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-

SEMINFRA E PUBLIC REPRESENTACOES

SERVICOS E CONSULTORIA LTDA

A Prefeitura municipal de Santarém, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA DE SANTARÉM - SEMINFRA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no

CNPJ/MF nº 05.182.233/0007-61 com sede e foro na Cidade de Santarém, Estado do Pará, na Av.

Barão do Rio Branco, s/nº, neste ato representada por seu titular o Sr. Daniel Guimarães Simões,

brasileiro, Engenheiro civil, casado, titular do RG n°4476139 PC/PA e CPF n° 513.793.842-49,

residente e domiciliado nesta cidade de Santarém-Pará, nomeado(a) pela Portaria nº 010/2021-

GAP/PMS, de 01 de Janeiro de 2021 de, doravante denominado CONTRATANTE, e o(a) PUBLIC

REPRESENTACOES SERVICOS E CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ sob nº, inscrito(a) no

CNPJ/MF sob o nº 48.020.095/0001-31, sediado(a) na Endereço: Rua Buarque de Macedo, nº 237,

Centro –, Maceió/AL, CEP: 57.020-520, telefone: (82)98744-0070, e-mail:

public.202222@gmail.com / public.licitacao2024@gmail.com doravante designado CONTRATADO,

neste ato representado(a) por Telma Ferreira Nicácio, inscrito no CPF sob o nº CPF: 539.674.454-53,

tendo em vista o que consta no Processo nº 350/2024-SEMINFRA e em observância às disposições

da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente

Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico n. 008/2024-SEMINFRA, mediante as cláusulas

e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO (art. 92, I e II)

1.1. O objeto do presente instrumento é a contratação de Registro de preço para contratação de

empresa especializada a publicação de matérias oficiais de atos da Administração Pública, atendendo

todas as necessidades da SEMINFRA nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

1.2. Objeto da contratação:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Jornal
Valor

Unitário
Valor Total

1
Publicação no Diário Oficial da
União

Cm/Coluna 3500 DOU R$ 38,60 R$ 135.100,00

2
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ
– (IOEPA)

Cm/Coluna 750 IOEPA R$ 93,00 R$ 69.750,00

TOTAL:

 (duzentos e quatro mil e oitocentos e cinquenta reais)
R$ 204.850,00

1.3. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

1.3.1. O Projeto Básico;

1.3.2. O Edital da Licitação;

mailto:public.202222@gmail.com
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art92

Pregão Eletrônico SRP nº 008/2024/SEMINFRA
  Processo Administrativo nº 350/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA

_________________________________________________________________________

1

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024-SEMINFRA

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024-

SEMINFRA., QUE FAZEM ENTRE SI A PREFEITURA

DE SANTARÉM, POR INTERMÉDIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-

SEMINFRA E P R S AGENCIA DE PUBLICIDADE

LTDA

A Prefeitura municipal de Santarém, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA DE SANTARÉM - SEMINFRA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no

CNPJ/MF nº 05.182.233/0007-61 com sede e foro na Cidade de Santarém, Estado do Pará, na Av.

Barão do Rio Branco, s/nº, neste ato representada por seu titular o Sr. Daniel Guimarães Simões,

brasileiro, Engenheiro civil, casado, titular do RG n°4476139 PC/PA e CPF n° 513.793.842-49,

residente e domiciliado nesta cidade de Santarém-Pará, nomeado(a) pela Portaria nº 010/2021-

GAP/PMS, de 01 de Janeiro de 2021 de, doravante denominado CONTRATANTE, e o(a) P R S

AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA inscrita no CNPJ sob nº 51.044.562/0001-78, sediado(a) na Av.

Dorgival Pinheiro De Sousa, Nº 439, Letra A, Centro, Imperatriz – MA, telefone: (99) 98420-5390, e-

mail: publilegalcomercial@gmail.com doravante designado CONTRATADO, neste ato representado(a)

por Paulo Ricardo Da Silva, inscrito no CPF sob o nº CPF: 101.904.561-24, tendo em vista o que consta

no Processo nº 350/2024-SEMINFRA e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril

de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente

do Pregão Eletrônico n. 008/2024-SEMINFRA, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO (art. 92, I e II)

1.1. O objeto do presente instrumento é a contratação de Registro de preço para contratação de

empresa especializada a publicação de matérias oficiais de atos da Administração Pública, atendendo

todas as necessidades da SEMINFRA nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

1.2. Objeto da contratação:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Jornal
Valor

Unitário
Valor Total

3 Jornal de Grande Circulação Cm/col 500 R$38,80

R$38,80 R$ 19.900,00

TOTAL:

 (dezenove mil e novecentos reais)
R$ 19.900,00

1.3. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

1.3.1. O Projeto Básico;

1.3.2. O Edital da Licitação;

1.3.3. A Proposta do contratado;

1.3.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art92

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2025 às 14:34:02.
Código verificador: B638AA

Página 1 de 1

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Santarém
Cotação - Publicação de atos administrativos

Pesquisado em 28/01/2025 14:33

Termos Pesquisados
1) PUBLICAÇÕES DE ATOS | Preços Validados: 3

Origem Comprador Identificador Data da Licitação Quantidade Valor
Homologado

Portal de Compras Públicas Prefeitura Municipal de Tracuateua 9.2024/00008-
SRP-PMT/2024

13/08/2024 1000 58,3900

Portal de Compras Públicas Prefeitura Municipal de Tracuateua 9.2024/00008-
SRP-PMT/2024

13/08/2024 1000 105,0000

Portal de Compras Públicas Prefeitura Municipal de Tracuateua 9.2024/00008-
SRP-PMT/2024

13/08/2024 800 40,0000

Valor Médio Valor Mediana Valor Mínimo Valor Máximo

R$ 67,7967 R$ 58,3900 R$ 40,0000 R$ 105,0000

Detalhamento de Preços
Termo 1: PUBLICAÇÕES DE ATOS

Comprador Identificador Origem Data da Licitação

Prefeitura Municipal de Tracuateua 9.2024/00008-SRP-PMT/2024 Portal de Compras Públicas 13/08/2024

Produto Licitado Lote/Item

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO REGIONAL --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÕES DE ATOS ADMINISTRATIVOS EM
VEÍCULOS OFICIAIS DE COMUNICAÇÃO (IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E
JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO REGIONAL) PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TRACUATEUA/PA.

0 / 3

Vencedor CNPJ/CPF Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante

DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASILIA
LTDA.

24.618.152/0001-10 58,3900 1.000,00 centímetro /

Comprador Identificador Origem Data da Licitação

Prefeitura Municipal de Tracuateua 9.2024/00008-SRP-PMT/2024 Portal de Compras Públicas 13/08/2024

Produto Licitado Lote/Item

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÕES DE ATOS ADMINISTRATIVOS EM VEÍCULOS OFICIAIS
DE COMUNICAÇÃO (IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E JORNAL DE GRANDE
CIRCULAÇÃO REGIONAL) PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA/PA.

0 / 2

Vencedor CNPJ/CPF Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante

T M S DIAS EIRELI 34.758.295/0001-81 105,0000 1.000,00 centímetro /

Comprador Identificador Origem Data da Licitação

Prefeitura Municipal de Tracuateua 9.2024/00008-SRP-PMT/2024 Portal de Compras Públicas 13/08/2024

Produto Licitado Lote/Item

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÕES DE ATOS ADMINISTRATIVOS EM VEÍCULOS OFICIAIS DE
COMUNICAÇÃO (IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E JORNAL DE GRANDE
CIRCULAÇÃO REGIONAL) PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA/PA.

0 / 1

Vencedor CNPJ/CPF Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante

DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASILIA
LTDA.

24.618.152/0001-10 40,0000 800,00 centímetro /

Licitação
Realce

Licitação
Realce

Licitação
Realce

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/01/2025 às 15:24:02.
Código verificador: B60877

Página 1 de 1

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Santarém
Cotação - Publicação de atos

Pesquisado em 27/01/2025 15:23

Termos Pesquisados
1) PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE | Preços Validados: 1

Origem Comprador Identificador Data da Licitação Quantidade Valor
Homologado

Portal de Compras Públicas FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - FMMA 007/2024 16/07/2024 1500 78,0000

Valor Médio Valor Mediana Valor Mínimo Valor Máximo

R$ 78,0000 R$ 78,0000 R$ 78,0000 R$ 78,0000

Detalhamento de Preços
Termo 1: PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE

Comprador Identificador Origem Data da Licitação

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - FMMA 007/2024 Portal de Compras Públicas 16/07/2024

Produto Licitado Lote/Item

PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO PARÁ --- PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE
ATOS OFICIAIS NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU), DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ (IOEPA) E EM JORNAIS
DE GRANDE CIRCULAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA - SEMEIA

0 / 2

Vencedor CNPJ/CPF Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante

COSTA & PAES LTDA 08.602.474/0001-15 78,0000 1.500,00 Unidade /

Licitação
Realce

		2025-01-28T16:13:52-0300